Pro isto motivos me propone substituere, ad formulas 1, 2, 3 et 4 de *Academia*, regulas sequente:

PROPOSITIONES

Propositione A. — *Latino Internationale* es lingua internationale fundato super latino.

Illo ute vocabulos latino que es commune ad plurimo linguas moderno. Ergo, illo es *intelligibile*, *ad primo visu*, pro omne personas instructo de mundo.

Illo habe grammatica nullo aut quasi. Ergo, illo pote essere *scripto*, *sine studio anteriore*, ab omne homine de medio instructione.

Propositione B. — *Latino Internationale* adopta omne vocabulos latino (in sensu lato) que vive in linguas moderno.

Es latino, in sensu lato, non solo vocabulos de latino scholastico (latino antiquo et greco latinizzato), sed *omne vocabulo constructo cum elementos (non deformato) de latino scholastico*.

Per exemplo: *trans-substantia-tione*, *præ-existe-ntia*, *torre-fac-tione*, *floresce-ntia*, *personal-itate*, *re-ale*, *re-al-itate*, *univers-al-itate*, *anterior-itate*, *an-archia*, *bio-graphia*, etc.

Omne isto vocabulos non sta in dictionarios latino de scholas,

sed illos es de usu constante in *Latino Scientifico*, ex que illos evade in linguas moderno.

Propositione C. — Pauco vocabulos necessario que non existe in latino vivente, es extracto ex latino antiquo. In casus raro ubi latino defice, es adoptato vocabulo non latino commune ad maximo possibile numero de linguas moderno.

Quoniam vocabulario internationale es jam toto latino, es naturale que pauco vocabulos deficiente in illo es tracto etiam ex latino. Sic, lingua mane homogeneo et es bene definito pro omnes. Et nos evita discussiones infinito que resulta ex adoptione de vocabulos in isto aut illo lingua moderno. Latino antiquo es fonte neutrale que omne populos pote acceptare.

J. MEYSMANS.

N. d. R. « Unione » de que loque socio Meysmans, es « Unione pro Latino internationale » nuntiato in numero de majo de « Revista Universale », periodico missso ad omni socio de Academia. Socios de Academia, que habe opiniones affine inter se, pote constitue societates consimile, et discute et experimenta opiniones, ante præsentatione de illos ad Academia. Labore de Academia es simplificato. Academia es societate scientifico, ubi omni socio « habe jure de adopta forma de interlingua que illo præfer »; ergo Academia non pote fac propaganda pro uno systema speciale.

DE ACCENTU TONICO

Interlinguistas nunc esse quasi concordes pro vocabulario anglo-latino cum orthographia latina et pronuntiatione italiana. Ideo esserà forse utile proponere regulas paucas, simplices et claras pro accentu tonico que darà ad nostra lingua harmonioso rhythmo. Seque regulas que me propone hodie ad examen de nostros consocios academicos.